
Zápis z jednání výboru Sekce DPM ČPS  
 
Číslo zápisu: 5 
Datum jednání výboru: 15. 2. 2022 (online) 
 
Přítomni (bez titulů): Doušová, Klejnová, Hrdličková, Mališ, Staníčková  
Omluveni: 0 
 
Výbor diskutoval a schválil následující: 

 Proces implementace Koncepce péče vydaný Institutem Pallium by neměl být plně v gesci 
jedné soukromé neziskové organizace a  je potřeba jej odborně dohlížet pokud možno 
společně Sekcí DPP ČSPM a Sekcí DPM ČPS 

 Za výbor sekce bude odeslán dopis na NRV s popisem stávající situace a s návrhem společného 
setkání zástupců obou sekcí a dalších osobností zabývajících se problematikou dětské paliativní 
medicíny („kulatý stůl“) před zahájením vlastního procesu implementace Koncepce 

 Proces implementace Koncepce by neměl být samostatnou aktivitou, nýbrž jednou z aktivit 
paralelně běžící spolu s dalším děním na poli dětské paliativní medicíny v ČR, jako je např. 
podpora vzdělávání, rozvoj dětské paliativní péče v regionech apod.  

 Hlavním záměrem „kulatého stolu“ je vyjmenování a sjednocení aktivit týkajících se dětské 
paliativní péče, které se v ČR aktuálně odehrávají, jejich pečlivá prioritizace a naplánování 
jednotlivých aktivit pro oblast dětské paliativní péče v následujících letech, přičemž 
implementace Koncepce bude jednou z dílčích aktivit takového plánu 

 
Další setkání výboru cca za 4 týdny, termín bude přesněn. 
 
 
Zapsala: Hrdličková   
Kontrola: Klejnová, Doušová 


